
 

 

UCHWAŁA NR XII/96/25 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  z 2023 r.,  poz. 70 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejszą uchwałą: 

1) wprowadza się opłatę targową 

2) określa się wysokość stawek opłaty targowej 

3) określa się zasady ustalania, poboru i terminy płatności opłaty targowej. 

2. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie  miasta Tychowo. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej na obszarze miasta Tychowo w wysokości: 

1) od sprzedaży na targowisku miejskim „Mój Rynek” przy ul. Targowej w Tychowie, według zestawienia 

poniżej: 

L.p. Charakter prowadzonej sprzedaży 

Dzienna 

opłata 

w złotych 

1. Przy sprzedaży obnośnej z tzw. „ręki” oraz z drobnych pojazdów (rower, wózek itp.) 3,00 

2. 
Za zajęcie powierzchni do 9 m2 (własne rozkładane stoliki, namiot, zajęcie powierzchni 

parkingu i inne miejsca przynależne do targowiska) 
15,00 

3. 
Za każdy następny m2 zajętej powierzchni, w przypadkach sprzedaży, o których mowa 

w pkt 2 tabeli 
3,00 

4. Przy sprzedaży ze stołu stałego w części zadaszonej targowiska 14,00 

5. 

Przy sprzedaży z pojazdów samochodowych: 

a)  osobowych 

b) ciężarowych 

15,00 

25,00 

6. Sezonowa sprzedaż choinek 20,00 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1324



2) od sprzedaży na pozostałym terenie miasta Tychowo według zestawienia poniżej:    

L.p. Charakter prowadzonej sprzedaży 

Dzienna 

opłata 

w złotych 

1. Przy sprzedaży obnośnej z tzw. „ręki” oraz z drobnych pojazdów (rower, wózek, itp.)               30,00 

2. 

Za zajęcie powierzchni do 9 m2 (własne rozkładane stoliki, namiot, zajęcie powierzchni 

parkingu i inne miejsca niezależnie od statusu własności miejsca na którym odbywa się 

handel) 

150,00 

3. 
Za każdy następny m2 zajętej powierzchni, w przypadkach sprzedaży, 

o których mowa w pkt 2 tabeli 
30,00 

4. 

Przy sprzedaży z pojazdów samochodowych  

a) osobowych 

b) ciężarowych 

150,00 

250,00 

5. Sezonowa sprzedaż choinek  200,00 

6. 
W dniach od 31.10. do 2.11. - sprzedaż zniczy, kwiatów i drobnych akcesoriów 

nagrobkowych 
50,00 

§ 3. 1. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty określanej corocznie w drodze 

Obwieszczenia Ministra Finansów na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia  12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

2. Opłatę targową pobiera się za każdy rozpoczęty metr kwadratowy powierzchni zajętej na prowadzenie 

sprzedaży – jako iloczyn tej powierzchni i stawki opłaty targowej za 1m2 powierzchni lub według stałej stawki 

kwotowej. 

3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 

stawkę wyższą. 

4. Jeżeli w jednym miejscu handlowym sprzedaży dokonuje więcej niż jeden podmiot jednocześnie, opłatę 

targową pobiera się od każdego z nich oddzielnie. 

5. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej jest niezależny od innych opłat wprowadzonych za korzystanie 

z urządzeń oraz za świadczone usługi na targowisku. 

6. Opłatę targową pobiera się niezależnie od opłaty za zajęcie pasa drogowego w przypadku sprzedaży 

w innym miejscu niż określone w § 2 pkt 1 niniejszej uchwały. 

7. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Poboru opłaty targowej dokonywać będzie inkasent. 

3. Inkasenta opłaty targowej wyznacza odrębna Uchwała Rady Miejskiej w Tychowie. 

4. Opłata płatna jest do rąk inkasenta, z zastrzeżeniem ust. 6. 

5. Inkasent zobowiązany jest wydać wpłacającemu pokwitowanie uiszczenia opłaty targowej na wartość 

pobranej kwoty, z naniesioną datą wystawienia, ostemplowane pieczęcią urzędową. 

6. Dopuszcza się możliwości zapłaty opłaty targowej bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Tychowo 

z koniecznością okazania inkasentowi dowodu potwierdzającego wniesienie wymaganej opłaty. 

7. Opłata staje się wymagalna z chwilą wystąpienia o jej zapłatę przez inkasenta. 

8. Do opłaty targowej stosuje się przepisy o wymiarze, poborze i egzekucji zobowiązań podatkowych. 

9. Pobrana opłata targowa przez inkasenta jest wpłacana na konto Gminy Tychowo w terminie do 

ostatniego dnia miesiąca, w którym inkasent pobrał opłatę targową, a gdy termin ten przypada na dzień wolny 

od pracy, w pierwszym dniu roboczym następującym po miesiącu, w którym inkasent pobrał opłatę targową. 

§ 5. Zwalnia się z dziennej opłaty targowej sprzedaż: 

1) kwiatów ciętych z własnych ogródków działkowych lub przydomowych prowadzoną bez używania 

urządzeń targowych, w dowolnych miejscach na terenie miasta; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1324



2) osoby sprzedające płody rolne wyprodukowane we własnym gospodarstwie lub na działce przyzagrodowej 

w przypadku, gdy sprzedaż prowadzona jest w odległości nie większej niż 

1,5 m od granic swojej posesji i nie znajduje się na ciągu komunikacyjnym dla pieszych; 

3) sprzedaż rękodzieł, własnych wyrobów artystycznych, kulinarnych, niezwiązanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą, dokonywaną podczas imprez, kiermaszy i festynów o charakterze promocyjnym 

Gminy Tychowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/183/16 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r., poz. 2775). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady 

 

Alicja Zając 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1324


		2025-03-24T12:19:58+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




